

Bon Appetit Group A/S

Stamholmen 140A, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 28 49 91 08

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. november 2017.

Lotte Kavsmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bon Appetit Group A/S Stamholmen 140A 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 28 49 91 08
	Stiftet: 28. februar 2005
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Klavs Krieger von Lowzow, Formand Dorte Rosenkrantz-Kavsman Lotte Kavsman Søren Schlüter Carsten Bennike
Direktion	Søren Schlüter
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive cateringvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 45.726 t.kr. mod 31.761 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.384 t.kr. mod 558 t.kr. sidste år. Ledelsens forventninger til regnskabsåret 2016-17 blev indfriet og resultatet anses for værende yderst tilfredsstillende.

Årets positive resultat kan tilegnes den generelle positive udvikling i branchen, samt en vækst i afsætningen til de eksisterende kundesegmenter på tværs af alle brancher. Tidligere års massive investeringer i bygninger og produktionsudstyr har muliggjort, at årets vækst kunne håndteres af den nuværende produktionskapacitet uden væsentlige nyinvesteringer.

Den forventede udvikling

Regnskabsåret 2017-18 forventes at blive et år med hårdere konkurrence på selskabets produkter. Der forventes derfor et begrænset omsætningsmæssigt fald, men med stor fokus på effektivitet og indtjening vil ledelsen arbejde på at sikre endnu et tilfredsstillende resultat for Bon Appetit Group A/S.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste	45.726.293	31.761.384
1 Personaleomkostninger	-33.579.637	-29.573.278
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.180.390	-1.021.303
Driftsresultat	9.966.266	1.166.803
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-3.541	-9.860
Andre finansielle indtægter	65.404	20.934
Øvrige finansielle omkostninger	-595.776	-451.299
Resultat før skat	9.432.353	726.578
Skat af årets resultat	-2.048.766	-169.000
Årets resultat	7.383.587	557.578
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	800.000
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-1.616.413	-242.422
Disponeret i alt	7.383.587	557.578

Balance 30. juni

Aktiver		2017	2016
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
2	Software	523.155	271.220
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	523.155	271.220
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.160.002	12.653.958
	Materielle anlægsaktiver i alt	13.160.002	12.653.958
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	486.599	490.140
	Andre tilgodehavender	1.152.200	1.432.438
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.638.799	1.922.578
	Anlægsaktiver i alt	15.321.956	14.847.756
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.528.880	3.122.647
	Varebeholdninger i alt	3.528.880	3.122.647
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.801.635	15.669.672
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.748
	Andre tilgodehavender	335	631.295
	Periodeafgrænsningsposter	680.153	663.979
	Tilgodehavender i alt	19.482.123	16.966.694
	Likvide beholdninger	1.647.216	1.039.178
	Omsætningsaktiver i alt	24.658.219	21.128.519
	Aktiver i alt	39.980.175	35.976.275

Balance 30. juni

Passiver		2017	2016
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
4	Aktiekapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	6.212.254	7.828.668
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000.000	0
	Egenkapital i alt	15.712.254	8.328.668
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	686.000	372.000
	Hensatte forpligtelser i alt	686.000	372.000
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	4.259.072	4.829.912
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.259.072	4.829.912
5	Gældsforpligtelser	1.277.270	1.155.547
	Gæld til pengeinstitutter	43.377	116.263
	Kreditinstitutter iøvrigt	7.731.305	11.237.127
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.910.660	7.659.512
	Selskabsskat	1.565.767	0
	Anden gæld	2.556.569	2.020.276
	Periodeafgrænsningsposter	237.901	256.970
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.322.849	22.445.695
	Gældsforpligtelser i alt	23.581.921	27.275.607
	Passiver i alt	39.980.175	35.976.275
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	32.595.096	29.021.808
Andre omkostninger til social sikring	518.575	434.691
Personaleomkostninger i øvrigt	465.966	116.779
	33.579.637	29.573.278
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	68	58
2. Immaterielle anlægsaktiver		Software kr.
Kostpris primo		306.125
Tilgang		333.204
Kostpris ultimo		639.329
Af- og nedskrivninger primo		34.905
Årets afskrivninger		81.269
Af- og nedskrivninger ultimo		116.174
Regnskabsmæssig værdi ultimo		523.155

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	14.492.332
Tilgang	2.674.157
Afgang	-405.111
Kostpris ultimo	16.761.378
Af- og nedskrivninger primo	1.838.374
Årets afskrivninger	2.161.361
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-398.359
Af- og nedskrivninger ultimo	3.601.376
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.160.002
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.814.845

4. Egenkapital

	Aktiekapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.828.667	0	8.328.667
Resultatdisponering	0	-1.616.413	0	-1.616.413
Udbytte for regnskabsåret	0	0	9.000.000	9.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	6.212.254	9.000.000	15.712.254

5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2017 kr.	Gæld i alt 30/6 2016 kr.
Leasingforpligtelser	1.277.270	0	5.536.342	5.985.460
	1.277.270	0	5.536.342	5.985.460

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 7.731 t.kr., er der givet pant i tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg udgør 18.802 t.kr. pr. 30. juni 2017. Af tilgodehavender fra salg er 12.481 t.kr. omfattet af pantet.

Til sikkerhed for gæld og trækingsrettigheder hos pengeinstitut, er der givet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.500.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 6.815 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2017 udgør 5.536 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtigelser vedr. lejemål og operationelle leasingkontrakter vedr. produktionsudstyr og biler med en samlet restforpligtigelse på 10.460 t.kr. pr. 30. juni 2017.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 1.540 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
